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bliver rendt over ende? Er vi bange for, at Dan- 
mark, som vi kender det, bliver ødelagt, hvis 
der kommer for mange udefra? 

Sådan har jeg opfattet debatten, og jeg sagde 
udtrykkeligt tidligere på dagen: Uddannelses- 
problemer, sprogproblemer, praktiske boligpro- 
blemer; jeg nævnte det, hr. Nødgaard, jeg er helt 
enig i, at der eksisterer problemer. Jeg lukker 
ikke øjnene for de problemer. 

Og man har ikke manglet mit parti på noget 
tidspunkt, hvor man i en eller anden sammen- 
hæng skulle forsøge at gøre noget ved de prak- 
tiske problemer. Men denne debat har, bl.a. da 
på fru Pia Kjærsgaards egen foranledning, drejet 
sig om holdninger, som vi kan være uenige om, 
holdninger til andre mennesker. Hvordan 
ønsker vi at behandle hinanden? Og hvad er det 
for værdier, vi har; hvad har de, og hvad kan vi 
så få ud af det? Sådan har jeg opfattet det og 
ikke som et spørgsmål om omfanget af dansk- 
undervisning og modersmålsundervisning -  det 
tror jeg vi diskuterer rigeligt herinde -  men som 
en virkelig holdningsdebat. 

Det er også mit svar til hr. Thulesen Dahl. Jeg 
har faktisk ikke sagt, at familiesammenførings- 
reglerne skulle ændres, så der blev slækket på 
dem. Det har jeg faktisk ikke sagt. Jeg ved præ- 
cis, hvad jeg sagde. Jeg sagde, de var rigeligt 
stramme, og dermed mener jeg, at de bestemt 
ikke tillader det, som jeg nævnte med somalier- 
ne. Der er meget strikse regler for, hvad familie- 
sammenføringer og børn osv. kan medføre, og 
jeg synes ikke, de er blide. Det synes jeg ikke de 
er. Men jeg anerkender klart et behov for regler. 

Så vil jeg gerne sige, at jeg ikke accepterer 
begrebet Danmark som et multietnisk samfund, 
for jeg betragter det ikke som et multietnisk 
samfund. Hvis jeg ikke har sagt det klart nok, så 
lad det være sagt nu. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det, debatten drejer sig om, er jo reelt de proble- 
mer, som Dansk Folkeparti mener der er 
omkring udviklingen mod et multietnisk sam- 
fund. Nu kan jeg forstå, at fru Mimi Jakobsen 
ikke mener, at vi har eller skal have et multiet- 
nisk samfund; sådan opfattede jeg i hvert fald 
ikke fru Mimi Jakobsens tale. 

Men jeg synes slet ikke, fru Mimi Jakobsen 
kom ind på de problemer, der er, og hvad CD 
vil gøre ved dem. Hvad med indvandrervolden, 
banderne, den øgede vold, omskæring af pige- 
børn, drab på unge piger, udnyttelse af 

bistandsloven osv. osv. osv.? Det er de proble- 
mer, som vi bliver præsenteret for daglig. Og fru 
Mimi Jakobsen må da, selv om jeg godt er klar 
over, at vælgerkorpset mere eller mindre er 
udskiftet i CD, alligevel selv støde på proble- 
merne af og til. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jamen jeg kunne godt tænke mig, at fru Mimi 
Jakobsen bestemte sig enten til, at familiesam- 
menføringsreglerne skal lempes, eller at de skal 
strammes, eller at de er, som de skal være. 

Det, jeg hører fru Mimi Jakobsen sige, er, at 
der skal være nogle regler, og de regler, der er, 
er rigeligt stramme. Så bliver jeg jo nødt til at 
spørge: Jamen hvad er det så for nogle regler, 
CD ønsker? Hvordan skal de se ud? I hvor høj 
grad skal de tillade, at familiesammenføringer 
kan ske? I Dansk Folkeparti synes vi, at de sker i 
alt for stort omfang, men jeg kan høre, at CD er 
af en anden opfattelse, og så spørger jeg: Hvad 
er det så for nogle regler, CD ønsker? 

Jeg må erkende, at fru Mimi Jakobsen har talt 
meget for de fordele, der er ved et multietnisk 
samfund, fordele, som jeg synes er meget svære 
at se, når vi iagttager de steder, hvor vi kan iagt- 
tage multietniske samfund. Men jeg må jo 
respektere, at det er fru Mimi Jakobsens overbe- 
visning, at et multietnisk samfund indeholder 
utrolig mange gode elementer. 

Men jeg bliver nødt til at sige til fru Mimi 
Jakobsen, at det må være muligt her i dag under 
denne debat at få et klart svar på: Hvad er det 
for nogle familiesammenføringsregler, CD 
ønsker? 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Ja, jeg glemte en lille bemærkning til fru Mimi 
Jakobsen under mit første indlæg, så jeg kan 
komme med den nu. Det er mere sådan en fak- 
tuel oplysning. 

I Danmark er der en politikreds, som jeg ikke 
lige vil opgive navnet på her, men den kund- 
gjorde for et par år siden en statistik over, hvad 
de havde lavet det år, der var gået. Det er et 
stort sommerhusområde, og det må så siges, at 
omkring halvdelen eller deromkring af alle 
deres politirapporter vedrørte folk af fremmed 
herkomst, som havde begået en lang række lov- 
overtrædelser, specielt sommerhustyverier osv. 

Så jeg vil måske alligevel godt spørge fru 
Mimi Jakobsen: Synes fru Mimi Jakobsen ikke, 


